
COVID-19. Techninės apžiūros stotys karantino metu dirbs

Pirmadienį, kovo 16-ąją, įsigaliojus Vyriausybei sprendimui visoje šalyje skelbti karantiną,
techninės apžiūros įmonės dirbs, tačiau imsis kur kas didesnių atsargumo priemonių ir
griežtai laikysis medikų teikiamų rekomendacijų, kaip derėtų elgtis pandemijos metu.

Lietuvos techninės apžiūros įmonių asociacijos „Transeksta“ direktorius Gintautas Šlėderis
po pasitarimo su Susisiekimo ministerijos vadovais patvirtino, kad visos mūsų šalyje
veikiančios techninės apžiūros stotys transporto priemones tikrins stengiantis kiek
įmanoma minimizuoti viruso plitimo riziką.

„Sustabdyti TA įmonių veiklos nėra galimybių, nes tai sukeltų virtinę problemų visam šalies
transporto sektoriui. Kita vertus, su tokio masto infekcinės ligos protrūkiu niekas, įskaitant
ir privalomosios techninės apžiūros sistemą Lietuvoje, nėra susidūrę, todėl kiek įmanoma
sumažinti riziką stengsimės  vadovaudamiesi Ekstremalių situacijų operacijų centro
rekomendacijomis. Visos TA įmonės, atsižvelgdamos į konkrečių techninės apžiūros stočių
ypatumus, imsis papildomų priemonių, kurios leistų minimizuoti kontrolierių kontaktus su
automobilių savininkais ar valdytojais.

Geriausia – atlikti  transporto priemones patikrą jiems nedalyvaujant. T. y. atvykusiems į TA
stotį patariama tiesiog perduoti automobilio raktelius ir reikiamus dokumentus kontrolieriui,
o patiems palaukiant rezultatų lauke (jei oro sąlygos leidžia tai daryti), klientų laukimo
patalpose arba prie išvažiavimo iš apžiūros pastato vartų. Transporto priemonės valdytojo
dalyvavimas apžiūroje galimas tik išskirtiniais atvejais, jei pats kontrolierius dėl atitinkamų
būtinų priežasčių taip nurodo valdytojui.

Rekomenduojama, kad vienu metu vienoje patikros linijoje būtų ne daugiau dviejų
automobilių, vengti artimo kontakto ir laikytis saugaus atstumo (mažiausiai 1 metro) su
klientais bei kolegomis. Taip pat nurodyta užtikrinti reguliarų patalpų vėdinimą – vėdinti
patalpas natūraliai ne rečiau kaip 5 kartus per dieną. Darbo vietos paviršių (stalų, kėdžių,
palangių ir kt.) valyti naudojant specialiąsias priemones ne rečiau kaip vieną kartą per
dieną“, – vardija G. Šlėderis.

Visos TA įmonės jau aprūpino vienkartinėmis apsaugos priemonėmis savo darbuotojus,
įsigijo dezinfekavimo skysčio, supažindino su rekomendacijomis dėl prevencinių priemonių.

Kontrolieriams nurodyta nevykti į darbą pajutus peršalimo ar infekcijos simptomus. Darbo
metu pasijutus prastai draudžiama toliau dirbi – būtina nutraukti darbą ir laikytis atsakingų
institucijų nurodytos tvarkos. Vengti sąlyčio su sergančiais asmenimis, ypač tais, kuriems



COVID-19. Techninės apžiūros stotys karantino metu dirbs

pasireiškia kvėpavimo takų infekcijos simptomai. Laikytis rankų higienos – reguliariai (po
kiekvienos transporto priemonės patikros) kruopščiai plauti rankas su muilu ir vandeniu
20-40 sekundžių arba dezinfekuoti rankas specialiomis priemonėmis. Taip pat laikytis
kosėjimo, čiaudėjimo etiketo: kosėti ar čiaudėti į sulenktos alkūnės vidinę pusę arba
uždenkite burną ir nosį su servetėle. Panaudotą servetėlę būtina iškart išmesti.

TA įmonių administracinėse patalpose ir techninės apžiūros stotyse durų rankenos (pvz.
lauko durų, koridorių, tualetų ir kt.) dezinfekuojamos ne rečiau kaip 3 kartus per dieną.
Karantino laikotarpiu nebus organizuojami nei vidiniai, nei išoriniai mokymai. Nurodyta iki
minimumo sumažinti bet kokius kolektyvinius susirinkimus, o nesant galimybės to padaryti –
kviesti kuo mažiau dalyvių.

TA stočių darbas gali būti keičiamas priklausomai nuo situacijos visoje šalyje bei
kompetentingų institucijų sprendimų.


